Jawa, antara lain pada prasasti Lintakan,
sebuah prasasti tembaga yang dikeluar-
kan oleh raja Tulodong tahun 841 Śaka
(919 Masehi). Pada lempengan 1, baris 3
dan 4 disebut tentang pendirian sebuah
śima di Kasugihan setalah raja membeli
tanah tersebut. Kasugihan dijadikan
śima untuk pembiayaan sebuah caitya di
tempat wafatnya raja yaitu di Turaman-
gambil, dan untuk caitya tersebut diberi
persajian caru.

Demikian pula pada prasasti Pereng
dewa yang mendapat persembahan caru
adalah sang hyang Wināya (..carua sang
hyang wināya…) biaya berupa sawah di
Wukiran sebanyak 2 tampah (Sarkar 1971
I: 171-177).

Uraian yang agak lengkap terda-
pat pada prasasti Trailoyapri (Jiu) II
yang berasal dari jaman akhir Majapa-
hit, tahun 1408 Śaka (1486 Masehi),
d ike luarkan o leh ra ja Sr i Gir in-
drawarddhana dyah Ranawijaya. Isinya
tentang hadiah kepada Śri Brahmarāja
G a n g g a d h a r a b e r u p a t a n a h d i
Trailokyapuri dan lain-lain. Dalam
prasasti diingatkan agar Śri Brahmarāja
tidak melalaikan upacara-upacara pe-
mujaan kepada dewa-dewa yang ban-
gunan sucinya terletak di daerah-daerah
Trailokyapuri.